

Zebranie Sekcji Śpiewaczo-Muzycznej ZG PZKO w dniu 24.11.2023

w sali Centrum Polskiego

Obecność: Marta Orszulik i Hilda Harok (Stonawa), Irena Czapek i Bogusław Czapek (Zaolzie), Bogumiła Przeczek (Sucha), Kazimierz Kondziołka (Hejnał-Echo), Zofia Heczko (Hutnik), Irena Waleczek (Dźwięk), Tadeusz Konieczny (Lira)

Prowadzący zebranie: Stanisław Kołek (ZG)

Przeczytano notatkę z ostatniego zebrania z dnia 9.6.2023.

- Ogólnozwiązkowa impreza wszystkich chórów PZKO oraz chórów zrzeszonych w byłym ZŚM odbyła się 11.11.2023 w Strzelnicy w Cz. Cieszynie pod nazwą **ŚWIĘTO PIEŚNI ŚLĄSKIEJ**, udział wzięło 7 chórów: Lira, Ta Grupa, Stonawa, Hejnał-Echo, Godulan-Ropica, Hutnik oraz Ave Regina z Częstochowy. Koncert odbył się w święto odzyskania niepodległości przez Polskę. Każdy chór zaśpiewał samodzielnie 3 pieśni oraz 1 pieśń wspólną z całą salą. Zwrócono uwagę na niewłaściwe nagłośnienie chórów, następnym razem mikrofony używać tylko do słowa mówionego. Złożono podziękowania na ręce głównego organizatora imprezy Tadeusza Koniecznego. Święto Pieśni sfinansował Zarząd Główny PZKO. Obecni wnieśli prośbę do ZG PZKO o możliwość kontynuacji tej imprezy i zobowiązali się do aktywnego współuczestnictwa w jego organizowaniu. Uzgodniono termin na następny rok: niedziela 10.11.2024 (przekazano prośbę na zamówienie sali w Strzelnicy).
- Zaproponowano, by na kolejny **FESTIWAL PZKO** repertuar pieśni dla chórów przygotować z większym wyprzedzeniem. Pani dyrygent Joanna Nowicka opracuje pieśni z okolic Cieszyna tak, by poszczególne chóry mogły je wykorzystać w swym repertuarze również po Festiwalu. Stwierdzono jednogłośnie, iż bardzo dobre były próby oraz nagranie w auli Uuiwersytetu Śląskiego w Cieszynie zorganizowane przez panią dyrygent Aleksandrę Zeman. Dziękujemy!
- **TROJOK ŚLĄSKI odbędzie się na Zaolziu 16.6.2024**, projekt na dofinansowanie załatwia pani prezes Helena Legowicz. Wysłano list z zamówieniem do zarządcy Domu PZKO w Stonawie pana Totka. Proponowany program ramowy: od 8.30 próba wszystkich chórów w Domu PZKO w Stonawie, przejście na cmentarz, 10.00 kościół św. Marii Magdaleny w Stonawie, 11.15 uroczystość w Domu PZKO, 13.00 obiad, w godzinach popołudniowych rozjazdy chórów na koncerty w kościołach w Stonawie, Suchej Górnej, Cz. Cieszynie i Karwinie Fryszacie. Uwaga p. Bogusławy Przeczek: chór Sucha nie może przygotować nowego repertuaru, ponieważ z przyczyn obiektywnych momentalnie nie ma dyrygenta. Pan Tadeusz Konieczny opracował historię Trojoka Śląskiego (w załączniku).
- Archiwum nut w ZG PZKO jest dostępne po uzgodnieniu z p. M. Steffkiem (tel. 602 265 474). Archiwum nut Ars Musica jest dostępne po uzgodnieniu z p. L. Kaliną (tel. 606 100 573).
- **Prośba do chórów o przesłanie do 31.1.2024 sprawozdania z działalności w 2. półroczu 2023 roku.**

Niniejszą notatkę zamieści sekretariat ZG na stronach www.pzko.cz w zakładce Sekcje ZG - SŚM oraz wyśle na adresy mailowe prezesom i dyrygentom wszystkich chórów PZKO, Hutnika oraz do Ars Musica (L. Kalinie).